第 6 0 回 北海道実業団バドミントン選手権大会 兼全日本実業団バドミントン選手権大会北海道予選会大会要項

1主 催 北海道実業団バドミントン連盟

2 主 管 北海道実業団バドミントン連盟・札幌バドミントン協会

3共 催 北海道バドミントン協会

4後 援 北海道新聞社

5期 日 **平成22年4月24日(土)・25日(日)**

6会 場 北海道立総合体育センター「きたえーる」

札幌市豊平区豊平5条11丁目1-1 (011-820-1703)

駐車場の利用には,事前の申し込みが必要です。

7種 目 (男子団体) 1部,2部,3部,4部

<u>(女子団体)</u> 1部,2部,3部,4部

8団体編成 監督・コーチ・マネージャー各1名・選手,1部は4~8名,2部は5~8名,3部・4 部は6~8名で編成すること。ただし,各部とも監督・コーチ・マネージャーが選手を兼ねる場合は,選手の8名以内に入れること。

9競技日程 平成22年4月24日(土) 午前 9:00 開門

午前 10:00 開会式

午前 10:30 競技開始

平成22年4月25日(日) 午前 9:00 開門

午前 9:30 競技開始

試合終了次第 閉会式

10競技規則 平成22年度 日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規程並びに公認審判員規程による。

11使用用器具 平成22年度 日本バドミントン協会検定球(水鳥)及び検定合格用器具を使用する。

12競技方法 (1)1部は2複3単で行う。(試合順序は,複・複・単・単・単とする。)

- (2) 2 部は 2 複 1 単で行う。(試合順序は,複・単・複とする。)
- (3) 3 部・4 部は3 複で行う。
- (4) 2 部・3 部・4 部は1対抗一人1回の出場とする。
- (5)この大会は,原則,正規のポイントで行う。ただし,使用するコートの面数等やむを 得ない場合にはポイント制限を行う場合がある。
- (6)各種目とも予選リーグのあとトーナメント方式で試合を行う。ただし,決勝トーナメント戦では勝敗決定後の試合は行わない。また出場チーム数によっては決勝トーナメント戦を行わない場合がある。
- (7) <u>1 部女子の申込が 1 チームの場合には、 2 部女子の上位 2 チームによる合同チームを</u> 編成して 1 部女子チームにチャレンジさせる。
- 13参加資格 (1)平成22年度北海道バドミントン協会に登録を済ませた者であること。

また、出場選手は居住する各地区バドミントン協会で登録を済ませ、登録番号を申込書に記入すること。なお、この大会に出場できる選手は一般の登録を済ませた者に限る。(大学生で登録した選手は出場することができない。)

札幌地区協会管内の選手については、試合当日の登録を認める。

次ページへ続く

<u>チームの申込者は,責任をもって選手の登録を済ませ,大会要項の内容</u>を参加選手に必ず周知しておくこと。

- (2) 1 部単独チームの選手は,平成22年4月1日以降引き続きその事業所に勤務していること。
- (3) 1 部 (男子・女子)は道内同一事業所で編成されたチームとする。 ただし,チャレンジチームとして一事業所 2 名以内の選手を補強したチームの 1 部への出場を認める。
- (4)大会当日のメンバー変更を認める。ただし,<u>申込みのあったチーム間の移動は認めない。</u> い。
- (5) 2 部・3 部・4 部は、混成事業所のチームで出場してもよい。
- (6) 2 部は全国大会出場経験のある選手でも出場することができる(出場制限は設けない)。
- (7) <u>3 部</u>は全国大会出場経験のない者(全国大会とは日本協会主催の一種大会を言う:ただし,小・中学生の時に出場した大会及び全日本レディース大会は含めない)及び全国大会出場経験があっても大会当日満45歳以上の者で編成されたチームであること。
- (8) 4部は,全国大会出場経験のない者(全国大会とは日本協会主催の一種大会をいう) 及び全国大会出場経験があっても大会当日満55歳以上の者で編成されたチームであ ること。
- (9) 一人が2チームにわたり出場することはできない。
- (10)大会期間中に定員に満たないチームは失格とする。
- (11)上記の資格,制限に抵触したことが判明したチームは失格とする。

14参 加 料

- 1部 30,000円
- 2部・3部 25,000円
- 4部 20,000円

15申込方法

- (1)申込書に必要事項を必ず記入し、地区協会が一括して下記事務局宛申し込むこと。ただし、札幌地区バドミントン協会管内(札幌市、江別市、千歳市、恵庭市、石狩市、北広島市、当別町、厚田町、浜益町)に住所のあるチームについては、札幌地区バドミントン協会会長の印が無くても申し込みを認める。
- (2)参加料は,申込書と一緒に現金書留で郵送するか,下記口座に振り込むこと。 口座振込の場合には,申込書の「口座振込の有無」欄の「有」に 印を記入し,必ず チーム名で振り込むこと。なお,FAXでの申込は受け付けない。
- (3) 男子は黒字,女子は赤字で申込書に記入すること。
- (4)記載事項不備の申込書は受け付けない。
- (5)申込後の取消や当日棄権しても参加料は返却しない。
- (6)申込書は、北海道バドミントン協会のホームページからダウンロードすることができます。(http://www.hokkaido-badminton.com/)
- (7)要項,申込書の様式が必要な方は, <u>e-mail(jituren@hokkaido-badminton.com)</u>まで お問い合わせください。折り返し添付ファイルで返信します。

16申込場所

(1)事務局 〒003-0012 札幌市白石区中央2条4丁目1番18号 渋井 敏紀 気付 北海道実業団バドミントン連盟事務局

TEL(011)826-5170

【振込口座】(銀行名) 北洋銀行 札幌市役所支店

次ページへ続く

(口座番号)普通口座 3066749

(口座名) 北海道実業団バドミントン連盟

事務局長 渋井 敏紀

振込は必ず申込みチーム名で振り込んでください。

(2) その他 〒060-0061 札幌市中央区南1条西4丁目

藤井運動具店 (011)231-4110

〒060-0061 札幌市中央区南 1 条西12丁目322

ラケットショップスガワラ (011)271-3855

〒060-0052 札幌市中央区南 2 条東 4 丁目6-3 アサヒビル1F

(株) アサヒスポーツ (011)271-1473

17申込締切 平成22年4月7日(水)午後5時00分までに必着のこと。

18表 彰 各種目とも3位まで表彰する。

19組 合 せ 平成22年4月10日(土)北海道実業団バドミントン連盟常務理事及び北海道バドミントン協会競技委員会委員立会いのうえ,シード法により行う。

20宿 泊 宿泊は各自で手配すること。

21そ の 他 (1)本大会で優秀な成績をおさめたと連盟が判断した1部に出場した単独チームは,全日本 実業団大会への出場権を与える。ただし,同一事業所から2チームは推薦しない。

- (2) 上記13参加資格(3)の1部女子に出場したチャレンジチーム及び上記12競技方法(7)の 1部女子に出場した混成チームから選抜した選手を、北海道選抜チームとして1チーム を全国大会へ推薦する。
- (3) 1 部男子に出場したチャレンジチームは全国大会には推薦しない。
- (4)保険は各自で加入のこと。
- (5)競技中の服装は,色付着衣については 日本バドミントン協会審査合格品とし,上着背面中央にはチーム名を必ず明示すること。明示のない選手は失格とする。また,着衣上の背面、広告、ロゴ等の表示に関しては、「平成21年7月27日北海道バドミントン協会競技委員会・審判委員会の取り決め」(別紙)による。
- (6)体育館の駐車場には限りがありますので乗合で利用してください。また,<u>駐車場は駐車券が無ければ利用できませんが、台数に限りがありますので全てのチームに配布できる</u>とは限りませんのでご了承ください。
- (7)参加申込書に記載された個人情報は、本大会の運営目的に利用しこれ以外の目的に利用することはありません。
- (8) 今大会は60回の記念大会として、参加申込書に記載した主将以下の選手全員に大会記念品をお配りします。
- (8)問い合せ先 実業団バドミントン連盟 浅越 TEL(011)219-6245 渋井 TEL(011)826-5170

【北海道実業団バドミントン連盟】